
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. BRUNO SICILIANO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • bruno.siciliano@unina.it 

 
DECRETO n. 57 del 13 dicembre 2019 

 
 

ICAROS/Borsa Ric. B6/2019 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e, in particolare, l’art. 18, comma 6;  
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di dipartimenti e centri, di borse di studio 
aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, emanato con D.R. n. 3557 
del 19/10/15; 
VISTO l’Avviso Pubblico - Rif. ICAROS/Borsa Ric. B6/2019, emanato in esecuzione del Decreto del 
Direttore n. 47 del 20.11.2019, con il quale è stata indetta una selezione per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca della durata di 9 mesi, presso il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (ICAROS), 
nell’ambito del programma di ricerca del progetto PROSCAN “strumenti micro-meccanici e robotici per la 
diagnosi e la terapia del tumore alla prostata” codice identificativo ARS01_01384 - CUP E26C18000170005, 
presentato a valere sull’avviso per la presentazione di progetti di ricerca industriale e sviluppo sperimentale 
nelle 12 aree di specializzazione individuate dal PNR 2015-2020 di cui al D.D. n. 1735 del 13/07/2017; 
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la selezione di cui trattasi, i 
cui termini di partecipazione sono scaduti in data 12/12/2019; 
VISTO l’art. 3 del Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di dipartimenti e centri, di borse di 
studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni – D.R. n. 3557 del 
19/10/15; 
ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. con le quali individualmente, i 
membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali anche con 
sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice 
Penale, così come previsto dall’art.35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;  
 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni indicate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
nominata la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione (rif. ICAROS/Borsa Ric. 
B6/2019), per il conferimento di una borsa di studio avente ad oggetto attività di ricerca: “sviluppo di algoritmi 
di controllo basati sulla visione per il posizionamento automatico dell’ago durante la biopsia prostatica”. 
 
Membri effettivi 
Prof. Luigi Villani Presidente 
Ing. Fanny Ficuciello Componente 
Dott.ssa Luisa Stolfi Segretario verbalizzante 
 

                                       
                                               IL DIRETTORE DEL CENTRO 

                                                 Prof. Bruno Siciliano 
                                                 f.to                                                  

 

w
w

w
.ic

ar
os

.u
ni

na
.it

 
D

ep
ar

tm
en

t 
of

 E
le

ct
ri

ca
l E

ng
in

ee
ri

ng
 a

nd
 In

fo
rm

at
io

n 
T

ec
hn

ol
og

y 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 In

du
st

ri
al

 E
ng

in
ee

ri
ng

 •
 D

ep
ar

tm
en

t 
of

 P
hy

si
cs

 "
E.

 P
an

ci
ni

" 
 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 N

eu
ro

sc
ie

nc
es

, R
ep

ro
du

ct
iv

e 
an

d 
O

do
nt

os
to

m
at

ol
og

ic
al

 S
ci

en
ce

s 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 P

ub
lic

 H
ea

lth
 


